
 
 
 

 
 

COMMISSIONE GIUDICANTE NAZIONALE 
COMUNICATO UFFICIALE N 20 

 
Riunione del 8 febbraio 2005   

                         Sono presenti: 
             - Avv. Fabrizio  FILIPPUCCI   PRESIDENTE 
             - Avv. G.Roberto   CALDARA  COMPONENTE 
             - Avv. Antonio   AMATO        COMPONENTE 
             - Sig.ra Sandra D’Alessandro Segretaria   
      

27.04.05 – PROCEDIMENTO DISCIPLINARE NEI CONFRONTI DI; 
- RAIOLA GAETANO 

 
La Commissione Giudicante Nazionale 

 
- vista la relazione della procura Federale che ha avviato le indagini a 

carico di Raiola Gaetano in relazione alla apocrificità della 
sottoscrizione in calce al modello di presentazione della sua 
candidatura a Consiglere Federale, da parte della A.S. Pallavolo 
Battipaglia; 

- ritenuto che sotto il profilo del fumus boni yuris , la denunzia del 
Presidente  della A.S. Pallavolo Battipaglia di disconoscimento della 
propria sottoscrizione e di cui sopra, costituisce un presupposto di 
grave illecito, laddove perpetrato da Laiola Gaetano ; 

- che in ragione del periculum , il tesserato Raiola Gaetano, intendendo 
concorrere per la carica di Consigliere Federale, potrebbe 
significativamente alterare la regolarità del confronto tra i candidati, 
ovverosia alterare il principio della par condicio  

PQM 
dispone la sospensione cautelare di Raiola Gaetano da ogni attività 
federale per gg. 60. 
 

Affisso il 8 febbraio 2005 
   ILPRESIDENTE 

                    Avv.Fabrizio  Filippucci  
 
 



 
 
 

                                 
  
 


